
 Naše značka: 
 Vaše značka: 
 Dokument ID: 
 Datum: 

 5444 

 5444-74857-74859 
 17.08.2024 

 Krajská hygienická stanice 
 Moravskoslezského kraje 
 se sídlem v Ostravě 
 Na Bělidle 7 
 702 00 Ostrava 

 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. -  advokát / 
 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 Vážení 

 1.  z veřejně dostupných zdrojů jsem se dozvěděl, že  objednávkou č. 10/24/OV  ze dne 
 19.01.2024 jste u společnosti  GrowJOB s.r.o.  objednali pro  Krajskou hygienickou 
 stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě  (dále jen “KHSMSK”), školení 
 na téma  Prokrastinace v termínu 4. 4. 2024 od 13:00-15:00  hodin, místo konání 
 školení: KHS Nový Jičín, Štefánikova 1977/9, 741 01 Nový Jičín. 

 2.  V souvislosti s tím vás zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací a tuto 
 žádost podávám jakožto žádost ve smyslu ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb.: 

 2.1.  zda k plnění podle objednávky a v souladu s ní došlo 

 2.2.  jaká byla konečná cena zaplacená za poskytnuté služby 

 2.3.  kdo se školení zúčastnil (není myšleno jmenovitě, ale zda se jednalo výlučně o 
 zaměstnance KHSMSK) 

 2.4.  pokud se školení nezúčastnili výlučně zaměstnanci, kdo jiný se jej zúčastnil (opět 
 není myšleno jmenovitě, ale spíše z hlediska vztahu k KHSMSK příp. jiného 
 důvodu jejich účasti na školení) 



 2.5.  pokud se školení zúčastnily i jiné osoby, než zaměstnanci KHSMSK, zda tyto 
 osoby hradily svou účast na přednášce, pokud ano pak v jaké výši 

 2.6.  kolik osob se školení zúčastnilo 

 2.7.  jaký byl důvod a motiv objednání školení s tématem “Prokrastinace” 

 2.8.  jaký byl přínos školení pro KHSMSK 

 2.9.  jak došlo k uzavření smlouvy, tzn. zda proběhlo výběrové řízení na dodavatele, 
 příp. zda dodavatel přímo oslovil KHSMSK nebo naopak, nebo ještě jiným 
 způsobem 

 2.10.  kdo konkrétně za KHSMSK jednal o uzavření smlouvy a smlouvu uzavřel 

 Za odpovědi předem děkuji. 



IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 55279/2024/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 57890/2024/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Siejová  
TEL.: 595 138 141 
E-MAIL: eva.siejova@khsova.cz 

DATUM:  30.8.2024 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 17.8.2024 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím (dále 
jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána 
prostřednictvím datové schránky. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„… z veřejně dostupných zdrojů jsem se dozvěděl, že objednávkou č. 10/24/OV ze dne 19.01.2024 jste u 
společnosti GrowJOB s.r.o. objednali pro Krajskou hygienickou stanici Moravskoslezského kraje se sídlem v 
Ostravě (dále jen “KHSMSK”), školení na téma Prokrastinace v termínu 4. 4. 2024 od 13:00-15:00 hodin, místo 
konání školení: KHS Nový Jičín, Štefánikova 1977/9, 741 01 Nový Jičín. 

2. V souvislosti s tím vás zdvořile žádám o poskytnutí následujících informací a tuto žádost podávám jakožto žádost 
ve smyslu ust. § 13 a násl. zákona č. 106/1999 Sb.: 

2.1. zda k plnění podle objednávky a v souladu s ní došlo 

2.2. jaká byla konečná cena zaplacená za poskytnuté služby 

2.3. kdo se školení zúčastnil (není myšleno jmenovitě, ale zda se jednalo výlučně o zaměstnance KHSMSK) 

2.4. pokud se školení nezúčastnili výlučně zaměstnanci, kdo jiný se jej zúčastnil (opět není myšleno jmenovitě, ale 
spíše z hlediska vztahu k KHSMSK příp. jiného důvodu jejich účasti na školení) 

2.5 pokud se školení zúčastnily i jiné osoby než zaměstnanci KHSMSK, zda tyto osoby hradily svou účast na 
přednášce, pokud ano pak v jaké výši 

2.6. kolik osob se školení zúčastnilo 

2.7. jaký byl důvod a motiv objednání školení s tématem “Prokrastinace” 

2.8. jaký byl přínos školení pro KHSMSK 

2.9. jak došlo k uzavření smlouvy, tzn. zda proběhlo výběrové řízení na dodavatele, příp. zda dodavatel přímo 
oslovil KHSMSK nebo naopak, nebo ještě jiným způsobem 

2.10. kdo konkrétně za KHSMSK jednal o uzavření smlouvy a smlouvu uzavřel“ 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 
 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 57890/2024/OV/OPaK 
ze dne 30.8.2024 

2 

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. tyto informace: 

ad 2.1: Ano, k plnění došlo na základě objednávky, kdy bližší obsahová náplň školení zahrnovala problematiku 
funkčního nastavení mysli, pozitivní motivace/přístupu k práci, zvýšení spokojenosti, time-management, umění 
volby priorit při plnění stanovených úkolů v procesu změn, zvládání stresu a mezi jiným i zmiňovanou 
prokrastinaci jako jedno z podtémat. 

ad 2.2: 60.500,- Kč včetně DPH 

ad 2.3: 170 zaměstnanců KHS MSK, čtyři hosté z řad jiného služebního úřadu 

ad 2.4: akce se zúčastnili i čtyři hosté z řad jiného služebního úřadu 

ad 2.5: ne 

ad 2.6: 170 zaměstnanců KHS MSK, čtyři hosté z řad jiného služebního úřadu 

ad 2.7: Důvodem a motivem objednávky bylo splnění povinnosti služebního úřadu k zajištění vzdělávací potřeb 
zaměstnanců v oblasti tzv. soft skills. Vzdělávání v oblasti měkkých dovedností vychází z individuálních 
vzdělávacích plánů jednotlivých zaměstnanců zpracovávaných v souladu se zákonem každý rok. Potřeba 
vzdělávací aktivity tohoto typu rovněž korespondovala s výstupem externího přezkumu v Systému řízení kvality 
realizovaném na KHS MSK v roce 2022, kdy bylo povinnému subjektu výslovně doporučeno věnovat stejnou 
pozornost nejen odbornému vzdělání, ale i oblasti tzv. soft skills. Prezentace zahrnovala na základě písemného a 
dále ústního požadavku objednatele (KHS MSK) problematiku funkčního nastavení mysli, pozitivní 
motivace/přístupu k práci, zvýšení spokojenosti, time-management, umění volby priorit při plnění stanovených 
úkolů v procesu změn, zvládání stresu a mezi jiným i prokrastinaci. 

ad 2.8. Na základě vyplněných Dotazníků Hodnocení vzdělávací akce (standardní zpětná vazba po každé 
uskutečněné vzdělávací akci) lze jednoznačně konstatovat, že školení bylo zaměstnanci povinného subjektu 
hodnoceno velmi dobře. Vzdělávací akce nesla v sobě řadu podtémat, jak uvedeno výše, nešlo „pouze“ o téma 
„Prokrastinace.“ 

ad 2.9. Jednalo se o tzv. zakázku malého rozsahu, která svou předpokládanou hodnotou umožnuje zadání přímým 
oslovením dodavatele. Na základě vnitřního předpisu povinného subjektu SME005/2022 Směrnice pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu tedy neproběhlo výběrové řízení, dodavatel byl kontaktován přímo KHS MSK. 

ad 2.10. V souladu s výše uvedeným služebním předpisem byla na základě poptávky a konkretizace obsahové 
náplně školení vystavena KHS MSK objednávka a následně uhrazena vystavená faktura.   

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník: 
1x adresát, 2 strany – DS  




